Pote-

Poterit Magister præsidere in Capitulis Provincialibus per se ipsum, vel per Vicarium suum idoneum, & prudentem ad hoc specialiter deputatum, iuxta id, quod infra cap. 14. statuitur, & primam vocem habebit, tam ipse, quam eius Vicarius in omnibus electionibus, & Diffinitorij vsque ad absolutionem Capituli. *Sic declaravit Capitulum Murciense ex iure nostrarum constitutionum.*

Tempore electionis poterit Magister Generalis convocare ad celebrationem Capituli Provincialis omnes Vocales illius Provinciae, literis convocatorij, eas mittendo immediatè Provinciali, vel Vicario Provinciali illius Provinciae, ut eas continuò manifestet, & notas faciat in Capitulo pleno Conventus, vbi præsens extiterit, deinde eas ad omnes alios suis consuetis itinerarijs mittat. Quod si Magister Generalis huiusmodi litteras convocatorias opportuno tempore (duobus inquam mensibus immediatis ante complementum triennij) non misserit, Provincialis, & eius defectu, Vicarius Provincialis suis literis ad celebrationem dicti Capituli convocare poterint: eadem facultas Vicario Magistri in Præsidem Capituli nominato, conceditur. *Ex decreto Capituli Murcensis.*

Magister Generalis in concurrentia Capitulorum Provincialium, potest quolibet eorum per quadraginta dies à complemendo triennij, quo cumque anni tempore anteponere, vel postponere, ut vni, & alteri interesse possit. *Ex decreto Clementis VIII. apud Bull. fol. 201. col. 1. Et nova declaratione S. C. R. sub die 12. Decembris de anno 1645.* Quæ facultas etiam conceditur Magistro, quamvis non sit concurrentia Capitulorum, sed unicum tantum celebrandum, si aliás expedire vi- sum fuerit. *Ex decreto Capituli Murcensis.*

Ad Magistrum pertinebit in electionibus, si præsens

fuerit. Electores dirigere modestè, charitativè, & Religiosè eos monendo, hortando, & instruendo, immò etiam suaviter suadendo ad eligendam personam digniorem, & magis idoneam Capituli, ipsius virtutés veras, & regimini necessarias, ostendendo, & quando absfuerit per litteras ad Capitulum, & Electores missas, dirigendo. *Ex instruētione officiorum in nostris Constitutionibus de officio Magistri circa Provincias, & declaratione Capituli Murcienſis.*

Licet ex vi nostrarum Constitutionum in hoc capite Magister Generalis possit dispensare cum fratribus in nonnullis rebus: atque etiam ex decreto Pauli Quinti apud Bargas, fol. 502. aliquas gratias, & exemptiones (absque tamen aliorum præiudicio) Religiosis concede-re: nihilominus tamē, ut cesserent multa inconvenientia, quę ipsa experientia, magna esse, comprobavit, Magistro Generali in posterum, illas concedere, vel cum fratribus dispensare, minimè licebit. Poterit tamen Magister declarare, aliquos frui exemptionibus (quas reales appellat hoc sanctum Diffinitorium) illis scilicet, quibus ratione officij, gradus, & antiquitatis quadraginta annorum in Religione gaudere possunt. *Ex Clemente VIII. apud Bull. fol. 200. Et ex Urbano VIII. fol. 249.* Sic exposuit hoc sanctū Diffinitorium nostrā Constitutionem.

Bullam concordiæ initæ inter Magistrum Generalem, & Provinciam Castellæ irritam esse, nullius valoris, & annullatam à Commissarijs Apostolicis Præsidentib⁹ in generali Capitulo de Guadalajara, de anno 1574. de consensu totius Capituli generalis, & Diffinitorij, facta renuntiatione prædicti iuris, ratione scripturæ, & Bullæ, eo meliori modo, via, & forma qua potuit, atque esse extinctam, & de medio sublatam, declaravit Capitulum Murciense. *Ex Chronicis Religionis Fratris Bernardi de Bargas, tom. 2. cap. 3. §. 2.*

Devolutur in Magistrum Generalem ius eligendi Provincialem, casu quo Electores in Capitulo congregati infra tres dies a primo electionis inclusivè de persona eligenda non convenerint, vel electio non fuerit facta iuxta sacros Canones, constitutiones, & decreta Ordinis, iureque cassanda venerit; tunc namque Magister elget Provincialem. In cæteris verò electionibus, forma nostrarum Constitutionum observari debet. *Ex decreto Capituli Murcienfis ab hoc emmendato.*

Qui fuerunt Magistri Generales, habeant immediactionem Magistro successori, & locum immediatum Prelatis, & in omnibus congregationibus, tam Generalibus, quam Provincialibus cuiuscumque Provinciæ, in qua tempore convocationis interfuerint, vocem, & votum electivum, & decisivum habeant, sicut quilibet ex Diffinitoribus, & Electoribus dictæ Congregationis; similiterque locum immediatum Præsidi. *Ex decreto Capituli Matritensis apud lib. maio. fol. 65.*

Magister Generalis tenetur confirmare electionem. Vicarij Generalis recolectionis (sifuerit canonica) intra quindecim dies à primo præsentationis illius, Patresque Recolecti infra tres menses à die electionis, tenentur illam præsentare Magistro Generali Ordinis pro eius confirmatione obtainenda. *Ex concordia inter utramque Familiam à Gregorio XV. confirmata, sub die 26. Novembri de anno 1621.*

Magister Generalis habet generalem administracionem in bonis ad Captivorum redemptionem pertinentibus; in eaque eius directioni, & iurisdictioni Familia Discalceata subiicitur: modificatur tamen hæc potestas, & iurisdiction, certis quibusdam capitulis concordia inter utramque Familiam, pro suaviori moderamine, initæ. *Ex Urbano VIII. apud Bull. fol. 257. & Bulla speciali Innocentij X.*

De officio Vicarij Generalis Indiarum.

HO C caput ex decreto huius Capituli Hoscenſis nostris constitutionibus eſt addendū, & illud deſumpſit ex cap. 5. ſecunde diſtincſionis noſtrarum conſtitutionum, & ita diſpoſuit.

Magiſter Generalis, poſtquam electus fuerit, ex decreto, & iudicio Diſſinitorum in Capitulo generali, duos Vicarios Generales nominabit pro Provincijs India- rum. Alterum quidem, qui viſitet Provincias del Perū: alterum verò Novam Hispaniam, & Guatimalam, cum Inſulis, & locis adiacentibus, eam autem nominationem faciat (vt dictum eſt) de conſenſu Diſſinitorum. Et prædictos Vicarios Generales, non niſi de Provincijs, & fratribus Castellæ, & Bethicæ iuſtituere, aut nominare poterit, & non ex alijs nationibus; quod tamen ſic fiat, vt uterque Vicarius nullo modo ſit ex vna, & eadem illarum Provinciarum, ſed ita quidem, quod ſi vnuſ ſit ex Provincia Castellæ, alter ſit ex Provincia Bethicæ; hac etiam addita forma, & conditione, quod ſi Vicarius Generalis del Perū fuerit ex Provincia Castellæ, tunc Vicarius Generalis immeđiatè ſubsequens debeat eſſe ex Provincia Bethicæ. Et nullo modo, nulloque tempore, duo Vicarij Generales del Perū, neque Novæ Hispaniæ ſibi immeđiatè ex eadem Provincia ſuccedant, ſed in omnib⁹ nominationibus alternativè procedatur. Tales autem omnes, & ſinguli Vicarij Generales ſub pena excommunicationis maioris latæ ſententiæ, privationisq; aktivæ, & paſſivæ vocis in perpetuum, Magiſtro Ordinis in Capitulo generali omnium bonorum, quæ durante officio reſepeſint, tam ex veſtuarij Magiſtri, quām quovis alio titulo, vel prætextu, computum, & rationem planè

372

plane reddent. Et sub eadem poena interdicitur, ne tales Vicarij Generales Indiarum faciant, aut permittant se eligi in Provinciales earundem Provinciarum, nec si elegantur, consentiant. Quod si contrarium fiat, ex nunc pro tunc talem electionem irritam iudicamus; & electus in Capitulo generali a Magistro Generali, & Diffinitorio puniatur. Praefati autem omnes, & singuli Indiarum Vicarij Generales potestatem, & vices Generalis habebunt, donec fuerit voluntas eiusdem Magistri Generalis. Ad quos iure praesentium constitutionum pertinebit visitare, & reformare praedictas Indiarum Provincias, ordinando eas, & ad debitam observantiam reducendo: iuxta regulam, & constitutiones Ordinis nostri, puniendo, corrigendo, & castigando excessus, transgressiones, & delicta fratrum. Habebuntque pariter potestatem confirmandi, vel casandi, vel annullandi electiones Provincialium, quae in praedictis Indiarum Provincijs celebrantur. *Ex cap. 5. nostrarum Constitutionum.*

Vicarij Generales Indiarum, qui suum officium per aliquod tempus in illis Provincijs exercuerint, ab illis recedere minime audeant, absque speciali licentia Magistri Generalis, quam ipse non concedat, donec illi successoribus rationem exactam officiorum, & gestorum reddiderint; teneanturque subditi illis parere, & obediare, usque dum alij in officio successerint. Si qui autem, non precedente dicta officij ratione, recessisse reperti fuerint, non possint ad aliquod Religionis officium, vel munus assummi, donec redditia ratione villicationis, a Magistro Generali absolvantur: *Ex decreto Capituli Tolentani ab Urbano VIII. confirmato, apud Bullar. fol. 248. col. 2.*

Vicarij Generales Indiarum, iustis de causis, possunt a Magistro Ordinis ab officio amoveri: eorumque regimen debet esse iuxta nostrarum sacrarum Constitutionum

548

nūm tenorē, qui nequeunt nominare Commissarios Generales in eorum absentia, præcipue in illis Provincijs, in quibus saltim ad vnum Conventum pervenerint, sed liberum relinquant regimen Patribus Provincialibus, nisi ob casum, & gravem causam ad visitationes moventem, quam per propriam personā facere nequeat. Quod si secus fiant prædictæ nominationes, nullius valoris, aut roboris esse declaramus *Ex Capitulo Toletano decreto 3. & 13.*

Et si tales Vicarij Generales possint confirmare, & annullare Capitula Provincialia, & Provincialiū electiones, minimè tamen poterunt eas annullare, similiterque nec suspendere, vel privare Provinciales valebunt, nisi prius legitima causa iuridice acta, & conclusa. Et in causa quo pccna suspēsionis debeat imponi, prius duos Prælatos, seu Diffinitores consulere tenentur: ad privationem verò quatuor. Hac forma sententia producta à Vicario Generali, & quatuor Diffinitoribus, habeat effectū executivum, qualibet appellatione interposita, & cum eisdem Diffinitoribus, quorum consensu, Provincialem privaverit, vel suspenderit, Vicarium eligat Provinciam, ne Provincia maneat orbata gubernio. *Ex decreto Capituli Toletani, num. 8. & 9.*

Deficiente Provinciali, absque nominatione Vicarij Provincialis, non poterunt huiusmodi Vicarij Generales Indiarū nominare Vacarium Provincialem; sed succedere debet in officio Commendator domus, vbi celebrandum est Provinciale Capitulum immediatè futurū, & suo ordine Diffinitores. *Ex decreto Cap. Murciensis.*

Vicarij Generales Indiarum ratione sui officij habent ius convocandi ad celebrationem Capituli Provincialis, in eoq; præsidendi. Habent similiter suffragium in omnibus electionibus, & Diffinitorijs intra Capitulum. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Vica-

373

Vicarij Generales non possunt vocare Religiosos doctrinarios ad visitationem extra suam doctrinam; nec ipsi ita vocati tenentur adire, sed in eisdem doctrinis debent Vicarij Generales, vel eorum Visitatores ab ipsis rationem petere. Neque extra prædictam visitationem possunt doctrinarios privare, sed hoc fiat præcedente causa legitima, qua iuxta nostras Constitutiones privantur Commendatores suis Cömendis. Et numquā doctrinarij à sua doctrina decedant, usquedum successor advenerit. Ex decreto Capituli Toletani, n. 17. & 18.

C A P V T VII.

De nominatione, & officio Procuratoris generalis in Romana Curia.

HO C aput ex decreto huius Capitali Hoscensis nostris Constitutionibus etiam est addendum, & est de sumptum ex cap. 13. distinct. 2. & in hanc formam dispositum.

Statuimus, & ordinamus, quod Generalis Magister, & Capitulum, cum simul convenerint, elegant, & nominent in Procuratorem Ordinis in Curia Romana Religiosum fratrem optimè institutum, qui causas, & negotia Ordinis, quæ lese Romæ obtulerint, tractet, & peragat. Qui generalis Procurator iurisdictionem habeat, & commissionem à Generali, & Capitulo, ad comprehendendum, puniendum, & corrigendum omnes illos fratres, qui sine licentia Generalis in scripto in prædicta Romana Curia reperti fuerint. Prædictæ vero licentiæ accedendi ad Curiam Romanam, nulquam alicui concedantur sine urgentissima, & extraordinaria causa. Ordo autem noster provideat de moderatis expensis in sustentationem prædicti Procuratoris. Generalis autem Ma-

gister non possit Procuratorium revocare prædicto
Procuratori, nisi in Capitulo, & nisi propter delicta, qui-
bus iure repulsam à prædicta procuratione, mereatur.
Ex nostris Constitutionibus distinct. 2. cap. 13. de statu
omnium Provinciarum.

Si verò post factam nominationem, tale officium Pro-
curatoris, per mortem, renūtiationem, privationem, vel
alia legitima causa vacaverit, ius nominandi de novo,
penes Magistrum Ordinis maneat. *Ex decreto Capituli*
Murciensis.

Postquam verò per quinquennium strenue, & cum
approbatione communis, in officio Procuratoris se ges-
serit, si antea Præsentatus erat, sit Magister, & si fuerit
Magister, vocem habeat in Capitulo Generali proximè
immediatè futuro. *Ex decreto Tolet. ab Urbano VIII.*
confirmato, apud Bullar. fol. 249. col. 1.

Præterea declaramus, quod talis Procurator Gene-
ralis, qui ad Magisterium ascenderit, optionem habeat
loci inter Magistros suæ Provinciæ, cum præcedentia
ad omnes, qui in ea ad talem gradum fuerint promoti
post ipsum, si alias habeat conditiones, & requisita iux-
ta constitutiones, & decreta Apostolica ad Magisterium
de iustitia obtainendum: quod si prædictis qualitatibus
fuerit destitutus locum habeat immediatum omnibus
Magistris del numero. Deniq; si fuerit Magister, & iux-
ta superius dicta suffragatus fuerit in Capitulo generali,
gratijs, & exemptionibus eorum qui fuerunt Provincia-
les, gaudebit, absq; optione tamen præcedentia ad eos,
qui postea fuerint Provinciales. *Ex decreto Capituli*
Murciensis.

Quando Magister Generalis fuerit ex Corona Caste-
la, & habuerit Romæ Procuratorem, & Vicarium Ge-
neralem ex eadem Corona, poterit Provincia Aragonia
(si voluerit) curam suorum negotiorum dare alteri Pro-
cura-

934

curatori, suis expensis, Religioso suæ Provinciæ, nominato per suum Capitulum Provinciale, aut per Provinciale, & Diffinitores ipsius. Id ipsum facere poterit Provincia Castellæ, quando Magister Generalis fuerit ex Corona Aragoniæ, & nominaverit Romæ Procuratorem generalem suæ Coronæ. Talis autem Procurator particularis Provinciæ in rebus Religionis, & obedientiæ sit subditus Commendatori Romæ ipsius Ordinis, vti Prælato ordinario, & Procuratori, ac Vicario Generali, vti talibus; observatis in omnibus Ordinibus constitutionibus. *Ex decreto Calatayubij à Clemente VIII. confirmato apud Bull. fol. 199. col. 4.*

Præter Procuratorem generalem in Curia Romana, eadem forma nominetur Procurator generalis Matriensis, ad negotia, quæ in Regia Curia sese obtulerint peragenda. *Ex consuetudine in hoc Capitulo firmata.*

C A P V T VIII.

Secundum addita, & sextum ordine Constitutio-
num, de Capitulo Provinciali.

Licit Capitulum Provinciale tertio quoque anno fieri debeat in qualibet Provincia, si tempore, quo Magistratus Ordinis vacaverit, expleatur triennium, prostrahi debet celebratio Capituli Provincialis, usque ad electionem novi Magistri, & Religio in eodem statu perseverare, sicut fuerat ante vacationem Magistratus. *Ex decreto Guadalfaxarensis de anno 1618. à Gregorio XV. confirmato apud Bullar. fol. 229.* Dilatio vero, & translatio Capituli Provincialis debet esse usque ad Dominicam *Cantate* proximè immediatè futuram post Capituli Generalis celebrationem, & non ante, nec ultra. *Ex decreto Capituli Hosencensis.*

Triennium officij Provincialis computari debet secundum annos Ecclesiasticos, non iuxta solares; ita ut regulariter celebretur Capitulum, & ele^ctio novi Provincialis Sabbatho ante Dominicam, in qua per triennium ante fuerat celebratum Capitulum. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Si per duos menses ante complementum triennij non fuerint literæ convocatoriae Magistri Generalis notificatae Provinciali Provinciae, in qua celebrandum est Capitulum, poterit Provincialis literas suas convocatorias expedire, secus tamen si à Magistro fuerint expeditæ. Quod si nullæ fuerint notoriæ factæ Vocalibus, sciant se esse convocatos ad celebrationem Capituli, die quo iuxta dicta supra expletur triennium. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

In Capitulo Provinciali primam vocem habeat Magister Generalis, vel ille, qui eius loco præsideret. Præter assignatos à constitutione, etiam habent vocem in Capitulo Diffinitores Provinciae, dummodo sint per triginta annos à professione antiqui, & Procuratores generales cuiuslibet Provinciae. *Ex decretis diversorum Capitulorum Generalium, in Capitulo Murciensi laudatis, & approbatis.*

Vbi in hoc capite dicitur, quod Præsentati debent esse de licetia Ordinis Bachalaurei in aliqua Universitate approbata, ut possint habere vocem in Capitulo, sufficit, si talem gradum Bachalaureatus suscipiant à Magistro Ordinis, vel à Provinciali sua Provinciae, obtentam a sanctissimo facultate impertiendi tales gradum, iuxta ea, quæ infra capite 25. notantur. *Ex decreto Capituli Murciensis ab hoc confirmato, & aucto.*

In fine huius capituli, vbi dicitur: *Provincialis nominet, &c. In Vicarium Capituli dici debet: Preses Capituli nominet, &c.* Idemque servandum est in subsequentiibus

375

tibus capitulis, vbi agitur de Provinciali, tanquam Præsidenti: cum possit esse Præses Magister, vel eius Vicarius, & sic tollitur æquivocatio. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

C A P V T I X.

*Secundum addita, & septimum ordine Constitutionis
de electione Provincialis.*

Omnes vocales convenient in domo assignata celebrationi Capituli, in vigilia vigilie Dominicæ Cantate, vel alterius Dominicæ à convocatore Capituli designatae (semper enim electiones in Sabbatho fieri debet) nullusque domum capitularem ingrediatur, usque dum ad sonitum cymbali omnes vocentur. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Eodem die, vespertina sessione, omnes congregentur, & à Præside Capituli aliqua brevi, & eleganti oratione, finis, ad queam convenerint, proponatur, simulque eos ad electionem novi Provincialis exhortetur. Deinde referat omnes fratres per triennium defunctos in illa Provincia: & statim surgat, & dicatur: *De profundis, &c.* ut habetur in Constitutionibus. Deinde ad qualificationem, seu examen eorum, qui in tali electione vocem, & suffragium habent, procedatur; sicutque legitima, & canonica regulatio omniū iuxta formam Constitutionum. Die sequenti ad Auroram, omnes Vocales simul ingrediātur capitulum, & servetur forma electionis prout in Constitutionibus. *Ex consuetudine laudata, & approbata in Capitulo Murciensi.*

Vocales non tenentur petere schedulas à Secretario. Et si electus fuerit de corpore Capituli, ultra mediatem suffragiorum, debet habere alia duo vota, ut supra de-

4

de electione Magistri ex Clemente VIII. notavimus. Si autem numerus suffragiorum sit impar, electio erit valida, & canonica, si electus ultra medietatem habeat suffragium, & dimidium. *Ex decreto Capituli Murcien sis.*

Electores Capituli Provincialis intra triduum tenen tur convenire in persona eligenda, & legitimè, ac canonicè eligere Provincialem, aliàs devolvitur ius ad Magistrum Generalem. In alijs verò electionibus, omnes præstent suffragia iuxta formam nostrarum constitutionum. *Ex decreto Capituli Murcien sis ab hoc moderato.*

Si persona electa ad Provincialatum fuerit absens à Provincia, poterit Magister Generalis de consilio Diffi nitorum nominare Vicarium Provincialem ad regimen Provinciæ, cum omnimoda facultate à nostris Constitutionibus Vicarijs Provincialibus concessa, quem Provincialis electus revocare non poterit, nec de novo alterum nominare, vsq; dum suam Provinciam ingrediatur. *Ex decreto Capituli Murcien sis.*

Post electionem Provincialis, & iuramentum ab ipso præstitum, omnes è Capitulo processionaliter egrediuntur, & ad Ecclesiam procedant cantando Hymnum *T' e Deum, &c.*, ubi prostratus Provincialis electus accipiat benedictionem à Præside, iuxta formam superius capite quarto de Generali electo statutam. *Ex consuetudine à Capitulo Generali Murcien sis firmata.*

Magister Generalis tenetur confirmare electionem Provincialis canonice, & iuxta formam nostrarum constitutionum factam; quod si renuerit illam confirmare, causas, & defectus canonicos erga electionem, vel personam electam, manifestare debet. *Ex decreto Capituli Murcien sis.*

Provincia Galliæ, & Italiae infra tempus quatuor mēsium, tenentur præsentare coram Magistro Generali

lectio-

electionem sui Provincialis; quod si infra dictum tempus eam non præsentaverint, electio sit irrita, & nulla.
Ex decreto Capituli Murciensis.

Nullus Provincialis, sub præcepto formali obediētiæ, & poenit ad arbitrium Magistri Generalis (quamvis sit Magister) possit subscribi Magister Provincialis, nec utri hoc titulo in subscriptionibus literarum, & alijs provisionibus, & patentibus; sed solum hoc possit facere Magister Generalis. *Ex decreto Vallisoletano à Clemente VIII. apud Bull. fol. 204.*

Mortuo Provinciali, licet dictus Provincialis substituerit, & nominaverit Vicarium Provincialem, poterit Magister Generalis nominare pro illa Provincia Vicarium Generalem, qui in ea exerceat iurisdictionem, quā exerceret ipse Magister Generalis, si in ea existeret. *Ex decreto Calatayubij à Clemente VIII. confirmato apud Bull. fol. 201.*

Provincialis, per tempus duorum mēnsium ante celebrationem Capituli Provincialis, non potest privare Commendatores à sua Commenda, licet possit eos ab officio suspendere usque ad celebrationem Capituli, in quo votum, & suffragium habebunt. *Ex decreto Capituli intermedij Matritensis.*

Etsi Provincialis iure constitutionum in aliquibus casibus possit nominare Vicarium Provincialem, in hoc tamē iure, & facultate non succedit Vicarius Provincialis, etiam si sit in Capite; sed casu quo morte, vel alio titulo defecerit, in officio Vicarij Provincialis succedit, qui iure nostrarum constitutionum sunt vocati, Provincialiū vacante, absque substitutione Vicarij Provincialis. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Si Provincialis mori contingat, absque eo quod nominet Vicarium Provincialem in sui officijs successorem, tunc temporis sit in libera potestate Magistri Generalis *confir-*

confirmare in Vicarium Provincialem talis Provinciæ Commendatorem domus futuri Capituli Provincialis; vel si maluerit alium ex Patribus ad dictum officium ab ipsis Constitutionibus vocatis, vel quemvis alium ex tota ipsa Provincia, pro sua voluntate, prout melius iudicaverit. Et in hoc sensu sunt legitimè intelligenda yerba Constitutionis in hoc capite: *Vel in eo casu Magister provideat in illa Provincia quisquis debeat esse Vicarius Provincialis. Ex declaratione Capituli Bilbilitani à Clemente VIII, confirmata apud Bargas, pag. 503.*

In qua facultate nominandi Vicarium Provincialem, minimè succedit Vicarius Generalis totius Religionis, cum illi non liceat Electores mutare, aut novos eligere ad Capitulum Generale. Quod si tempore sui gubernij Provincialis mori contingat, absque nominatione Vicarij Provincialis, sit eius successor Commendator domus, vbi celebrandum est Capitulum Provinciale immideatè futurum, & suo ordine Diffinitores, iuxta nostras Constitutiones. *Ex decreto huius Capituli Hosencensis.*

Si Provincialatus vacaverit per renuntiationem, non poterit Provincialis renuntians, successorem Vicarium Provinciale nominare; sed succedant in tali officio à Constitutione nominati, eo ordine, quo decreto antecedenti est exposita, & declarata constitutio. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Si Provincialis fuerit impeditus bello, peste, vel alio titulo, taliter quod per se, neque maiorem partem Provinciæ gubernet, neque pro illâ Vicarium Provincialem instituerit, qui eius loco moderamini Provinciæ invigilet, poterit Magister Vicarium Provincialem nominare, cum omnimoda facultate juxta nostras Constitutiones, usque dum Provincialis gubernio sit expeditus, vel Vicarium suum instituat. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Licet

Licet Provincialis infirmitate, absentia, vel alio titulo impeditus, Vicarium Provinciale iuxta facultatem nostrarum constitutionum instituerit, non intelligatur, talem Vicarium morte succedere in officio, nisi id specialiter in literis patentibus declaretur, sed tunc temporis succedant nominati à Constitutionibus, veluti si nullum Vicarium, & successorem nominasset. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Vicario Provinciali in Capite, omnino impedito, temporeque ad celebrationem Capituli generalis instantे, eius loco vocem habebit in electione Magistri Generalis (ne sua Provincia hoc suffragio orbetur) qui iure nostrarum Constitutionum ad officium Vicarij Provincialis est vocatus, nempe Commendator domus, vbi celebrandum est Capitulum Provinciale proximè futurum, vel Diffinitores Provinciæ, servato ordine antiquitatis. *Ex decreto huius Capituli Hosagensis.*

C A P V T X.

Secundum addita, & octavum ordine Constitutionum de prima die Capituli Provincialis.

Vbi in hoc capite dicitur: *Fiat electio duorum sociorum ipsius Provincialis, dicatur: Quatuor sacerdotum, duorum inquam Diffinitorum, & duorum Electorum Generalium, dummodo non fuerint eodem titulo electi in praecedenti Capitulo; poterunt tamen, qui fuerunt Diffinitores, eligi in Electores, & è contra. Ex consuetudine in Capitulo Murcensi laudata, & approbata.*

Si quis Diffinitor, aut Elector Generalis infirmari cōtigerit, aut sit aliqua causa legitima impeditus, instantē tempore celebrationis Capituli Generalis, poterit Provincialis, simul cum Diffinitoribus Provinciæ, alterum

illius loco eligere, & substituere, ordine supra cap. 3. huius distinctionis statuto, etiam si legitimè impeditus titulum suum renunciare noluerit, absque prauidicio tamen iuris eius, si forte impedimentum cessaverit, & Capitulo interfuerit, tunc enim iure suo gaudebit, ac electioni suffragabitur, etiam si alter eius loco electus fuerit. *Ex decreto Capituli Murcienfis.*

Si Diffinitio Provinciæ ab illa abfuerit, & Diffinitiorum pro emergentibus casibus sit congregandum, poterit Provincialis simul cum alijs Diffinitoribus, loco absentis alium eligere, qui vocé in Diffinitorijs habeat. *Ex decreto Capituli Murcienfis.*

Si quæ debita in Conventu tempore Capituli remanserint non soluta, de quibus ab ipso Commendatore, & depositarijs ratio ad Capitulum non transmittatur, illa debita Commendator, & depositarij non exprimentes irrelaxabiliter exolvant. *Ex decreto Toletano ab Urbae go VIII. confirmato apud Bull. fol. 247. col. 4.*

C A P V T XI.

*Secundum addita, & nonum ordine constitutionum
de secunda die Capituli Provincialis.*

IN Diffinitorio Capituli Provincialis, convenient Præsidens Capituli, Provincialis electus, & Provincialis, vel Vicarius Provincialis absolutus, & quatuor Diffinitores Provinciæ: qui omnes suffragium decisivum habent, tam in electionibus Commendatorum, quam in decretis, quæ pro bono regiminis, & Provinciæ reformatione statuuntur: & Provincialis absolutus, vel Vicarius Provincialis, habebit locum immediatum à dextris Presidentis in omnibus Congregationibus, vsque ad absolutionem Capituli: *Ex decreto Capituli Murcienfis.*

Pro-

Provincialis absolutus, vel eius Vicarius, seu Visitator, manifestare debet Diffinitorio, quæ ex suis visitationibus reformatione digna repererit, & notaverit, ut preserventur, vel corrigantur, prout convenientius visum fuerit: causasque omnes, informationes, & processus in suo triennio formatos, teneatur successori tradere, minimeque comburantur, nisi eorum fratribus, qui è vita iam deceaserint. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

In fine huius capitinis, vbi dicitur: *Provincialis de consilio Diffinitorum, &c.* addatur: *Præsidens Capituli de consilio Provincialis electi, & absoluti, ac Diffinitorum, &c.* deleaturque *Provincialis*, iuxta ea, quæ supra cap. 7. notantur. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

C A P V T XII.

Secundum addita, & decimum ordine constitutionum de tertia die Capituli Provincialis.

Vbi in hoc capite dicitur: *Postea solus Provincialis, &c.* eius loco sic apponatur: *Postea solus Præsidens Capituli cum Provinciali electo, Provinciali absolute, & Diffinitoribus, &c.* Consequenter ad ea, quæ superius sunt notata. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Nullus diffinitor Capituli Provincialis, sub pena privationis officiorum, durante suo officio, poterit esse Commendator: neque qui per triennium fuerit Prælatus in uno Conventu, potest eligi in Commendatorem eiusdem domus in triennio immediatè sequenti, bene tamen alterius, si reperiatur idoneus. *Ex decreto Vallisoletano à Clemente VIII. confirmato, apud Bull. fol. 205. col. 3.*

Si in his, quæ à Diffinitorio decernuntur suffragia sine divisa in partes æquales, prævalebit pars, cum qua concordaverit Præses: quod etiam est observandum, quo-

ties in decursu triennij ad aliquid decernendum Diffinitores convenerint. In electionibus verò ius nostrarum Constitutionum, ut ritè, & canonicè fiant, servari debet. Si tamen Diffinitores congregati infra tres dies (á prima electionis inclusivè) de persona eligenda non convene-rint, devoluicur in Magistrum Generalem ius eligendi, sicut in electione Provincialis. *Ex decreto Capituli Murcensis ab hoc moderato.*

C A P V T XIII.

*Secundum addita, & undecimum ordine Constitutio-
num, de quarta die, & absolutione Capituli
Provincialis.*

Vbi dicitur in principio huius capituli: *Quarta die con-
veniant omnes in Capitulo*, addatur: Ibique à Præsi-
de Capituli fiat oratio brevis, spiritualis, & devota, qua
Prælatos electos in munere sui officij exequēdo instruat,
dirigat, & moneat. Deinde à Secretario Capituli cōram
omnibus legantur decreta, & statuta á Diffinitorio, pro
maiori reformatione eiusdem Provinciæ: vltierius etiam
legatur edictum sanctæ Inquisitionis. Postea stans Præ-
ses Capituli, alijs flexis genib⁹, &c. prout in Constitutio-
nibus. *Ex consuetudine in Capitulo Murensi laudata,*
& approbata.

C A P V T XIV.

*Secundum addita, & duodecimum ordine Constitu-
tionum, de officio Provincialis.*

Provincialis in Cōventū visitationibus, licentias cō-
fessiones audiendi confessarijs non graduatis suspen-
dat, donec novo examine approbentur. *Ex decreto To-
leta-*

379

*letano ab Urbano VIII. confirmato apud Bull. fol. 246.
col. 4.*

Nulli Religioso licentiam sacros Ordines suscipiendo concedat, nisi elapsis à professione tribus annis. *Ex decreto Toletano ab Urbano VIII. confirmato apud Bull. fol. 247. col. 2.* Neque laicum aliquem possit ad statum clericalem promovere, neque licentias, ut ad minores, vel sacros Ordines promoteatur, valeat concedere, in consulta sacra Congregatione regularium, & sine illius expressa approbatione, sub pena excommunicationis, ac privationis vocis activæ, & passivæ, necnon officiorum, ac perpetuæ inhabilitatis ad alia in posterum obtinenda: in quo etiam taxatur potestas Magistro Generali, sub eisdem poenis. *Ex decreto Urbani VIII. apud Bull. fol. 253.*

Licet Provincialis per absentiam, infirmitatem, vel aliud legitimum impedimentum, possit Vicarium Provinciale nominare ad regimen Provinciæ, durantibus supradictis impedimentis, non sufficiet hæc nominatio, vt per mortem in officio Vicarij Provincialis succedat, nisi id specialiter in literis patentibus exprimatur; sed tunc temporis succendent in officio Vicarij Provincialis à Constitutione cap. 7. huius distinctionis vocati, eo ordine, quo ibidem est notatum. *Ex decreto Capituli Murcien sis.*

Non licet Provinciali expedito ad gubernationem suæ Provinciæ nominare Vicarium Provinciale, nec mittere illum ad suffragandum in Capitulo Generali, nisi taliter sit omnino, vt gubernationem suæ Provinciæ non administret. *Ita decretit Capitulum Murcense iuxta verba constitutionis, tam in hoc capite, dum Praetatorum multitudinem evitare pretendit, quam ex capite 3. huius distinctionis, dum dicit: Si Provincialis fuerit omnino impeditus.*

Ex

62.
Ex hoc capite esse delendum ab illis verbis : In Provin-
cia autem Castellæ, &c. vsque ad illa; divisa permane-
serint, inclusivè, quia iam sunt divisæ Provinciæ Ca-
stellæ, & Vandalicæ , decrevit Capitulum Murciense.

C A P V T X V .

Secundum addita, & decimum tertium ordine Con-
stitutionum, de statu omnium Pro-
vinciarum.

P Ræter duodecim Magistros, & vigintiquatuor Præ-
sentatos designatos in hoc capite, in qualibet provin-
cia sunt quatuor Præsentature pro Prædicatorib⁹, & Cō-
cionatoribus: duæ statutæ infra cap. 25. & aliæ duæ, ex
decreto Capituli Generalis Guadalfaxarenſis de anno
1618. à Paulo V. confirmato, apud librum maiorem, fol.
161. Et in Capitulo Murcensi designata fuere aliæ duæ
pro qualibet Provincia, ob multitudinem de illis bene-
meritorum, ne exiguitas præmij sit causa negligētia in
ministerio concionandi verbum Dei . Supplicatur
que Sanctissimo pro parte totius Diffinitorij, ut pro sua
benignitate id concedere, & hoc decretum confirmare
dignetur.

Quælibet Provincia in Capitulo Generali habeat
quinque Electores, Provincialem scilicet, duos Diffini-
tores, & duos Electores. Ex decreto Capituli Matritē-
sis apud librum maiorem Religionis, fol. 65. consuetudi-
ne firmato.

Provincia Aragoniæ constituitur ex Monasterijs
Regni Aragonum, Cathaloniæ, Navarræ, & Sardiñiæ,
demptis Conventibus Dertusæ, Tarragonæ, Turoli, &
Sarrion, qui simul cum Conventibus Regni Valentiæ,
Maioricæ, & Oran, Provinciam Valentiæ constituunt.

Ex

389

Ex Bulla Clementis VIII. apud Bargas, pag. 410.

In Provincia Aragoniæ, circa electionem Provincialis, servetur alternativa: ita & taliter, quod vna vice Provincialis sit ex Cathalonia, vel Sardinia; & alia vice, Regni Aragoniæ, & Navarræ, dummodo reperiatur persona habilis, & requisita habens ad officium Provincialis exercendum. *Ex eadem Bulla ubi supra pag. 419.*

Hæc alternativa debet pensari, non penes originem, & filiationem naturalem, sed iuxta professionem in Religione: taliter quod qui professionem emiserit in Conventibus Aragoniæ, vel Navarræ, poterit esse Provincialis in eius alternativa, etiamsi natione sit Gotholanus, & è contra. *Ita decrevit Capitulum Matritense, apud librum maiorem, fol. 67. ex autoritate Pauli V. illi commissa, apud Bullar. fol. 212.*

Et insuper (ut aliqua occasio præiudicij alicui parti penitus evellatur) decernimus, quod nemini faveat adoptatio in Conventibus alicuius partis, ut illius alternativa gaudere possit, sed semper debet pensari penes filiationem ex reali professione emissa. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Redemptores Provincialium Aragoniæ, & Valentiæ, dum ad redimendos captivos proficiuntur, simul eant, neque aliqua inter eos sit superioritas; sed unusquisque suum librum deferat, vbi adnotabit omnia ad redemptionis munus pertinentia, sicut Redemptores Castellæ, & Vandaliæ faciunt. *Ex Clemencie VIII. apud Bargas, pag. 419.*

In qualibet Provincia designetur Choronista, qui res gestas, & notatu dignas illius Provinciae scribat, ut facilius deinde historijs, & Chronicis adnectantur. *Ex decreto Toletano ab Urbano VIII. confirmato apud Bullar. fol. 248.*

Præterea, in qualibet Provincia, expensis ipsius, carceres

64
ceres designentur, in quibus Religiosi pro qualitate cri-
minum derineantur, & purgentur; vt iuxta decretum
sanctissimi Vrbani VIII. eorum incorrigibilitas tente-
tur: pro expensis verò, tam ad formationem carcerum,
quam ad sustentationem delinquentiū, Conventus Pro-
vinciæ, iuxta dispositionem Provincialis, contribuant.
Ex decreto Capituli Murcienfis.

Vlterius in qualibet Provincia depositum instituatur,
in quo processus, & causæ Religiosorum serventur, si-
mulque formetur liber, in quo notentur causæ, seu pro-
cessus, ita, vt registrati maneant, quæ omnia Provincia-
les successoribus suis fideliter conferre tenentur. *Ex de-*
creto Capituli Murcienfis.

Denique circa illa verba: *In quilibet Conventu Or-
dinis tres sint consiliarij*, debet addi, omnes Patres gra-
duatos esse Consiliarios, & vbi non fuerint tres graduati,
Magister noviorum, Vicarius, & Prædicator Con-
ventus sunt in consilium vocandi. *Ex decreto Capituli
Murcienfis.*

Ex hoc capite delendum est illud, quod statuitur er-
ga procuratorem generalem in Curia Romana ab illis
verbis: *Statuimus etiam, & ordinamus*, vsque ad illa:
repulsam à prædicta procuratione mereatur, nam illis
desumptum est cap. 6. de nominatione, & officio Pro-
curatoris generalis in Curia Romana. *Ex decreto huius
Capituli Hoscenfis.*

C A P V T XVI.

*Secundum addita, & decimumquartum ordine Con-
stitutionum, de Vicario Magistri.*

Vicarius Magister in Capitulo Provinciali præsideret,
vsque ad absolutionem Capituli: & in omnibus ele-
cio-

ctionibus, ordinationibus, & decretis à Diffinitorio faciendis, vocem, & votum decisivum habebit. Ita declaravit Capitulum Murciense.

C A P V T XVII.

Secundum addita, & decimumquintum ordine Constitutionum, de assignatione Commendatorum.

Ita debet incipere hoc caput. *Commendatores domorum Ordinis nostri à Presidente Capituli, Provinciali electo, & Provinciali absoluto, & quatuor Diffinitoribus designentur, & provideantur, &c. Ex decreto Capituli Murciensis.*

Commendatores, sine Generali, aut Provinciali licentia, ædificationes, nec incipient, nec prosequantur. Semperque Choro ad omnes officij horas (vt alijs bono exemplo sint) quavis postposita occupatione, interesse non recusent. *Ex decreto Toletano ab Urbano VIII. confirmato, apud Bull. fol. 246. col. 4.*

Omnino inhabilis ad omne officium gubernationis habeatur, quicumque Commendator, qui semel Conventum, quem gubernaverit, debitum obstrictum reliquerit. *Ex eodem ibidem fol. 247. col. 4.*

Nullus Commendator sub pena obedientiae, & privationis vocis activæ, & passivæ per tres annos, possit ullo prætextu solus expendere, vel etiam recipere aliquid ad Monasterium pertinens, sine præsentia, vel scientia depositariorum; quod si depositarij absint, tunc tenetur vocare aliquem ex senioribus. Et sub eisdem penis, nequeat Commendator per se ipsum solum facere computum (etiam Procuratore associatus) sed computus fiant publicè ad sonum campanæ, & necessariò assisteret

debent Commendator, Depositarij, Sacrifa, Procurator, Expenditor, vel eorum maior pars, qui sub poena excommunicationis maioris, non permittant, quod expensæ confusæ adnotentur, sed distinctè scribantur, tam res emptæ, quam receptæ, scribendo nomina personarum, à quibus res emptæ, vel receptæ fuerunt. Et sub eisdem poenis præcipitur depositarijs, ne in libris rationalibus aliquid apponant, vel apponi permittant, seu subscribāt, quod realiter coram ipsis non fuerit numeratum, & consignatum, & in capsa depositi repositum. *Iuxta Bullam Clementis VIII. apnd Bullar. fol. 216. num. 19. Et Vrbani VIII. ibidem fol. 246. col. 4.*

Sub poena excommunicationis maioris, & privationis officij, præcipitur, quod nullo modo possint Commendatores pecunias pro Missis celebrâdis largitas consummere: neque è capsa communis depositi extrahere, nisi prius satisfactum fuerit obligationi, & Missæ sint celebratae. *Ex decretis Clementis VIII. apnd Bull. fol. 217. num. 10. & Vrbani VIII. fol. 247.*

Commendatores intra triennium, Religiosis omnibus conventionalibus vestuarium præstare tenentur, sub poena privationis vocis activæ, & passivæ in Capitulo proximè futuro, etiam si alias Magistri, vel Præsentati extiterint. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Commendatores à suis conventibus notabiliter non recedant, sine licentia Superiorum. Si autem iter egerint, hoc Conventus expensis non fiat, nisi quando in utilitatem ipsius Conventus vergit. *Ex decreto Vrbani VIII. apud Bull. fol. 246. col. 4. Et Clementis VIII. fol. 216. num. 12.*

Commendatores non possunt dare licentiam suis subditis exeundi extra civitatem ultra quatuor dies, & non nisi ex rationabili causa. Sed si casus advenerit ita præcissus, ut non possit facile haberi recursus ad Provincia-
lcm,

732

Iem, & in mora esset periculum ; tunc Commendator Monasterij de consilio consiliariorū licētiam concedere posuit, transmittendo Provinciali statim copiam causæ, propter quam fuit motus ad eam concedendam. Circa licentiā verò exequendi à Monasterio ad Civitatem conscientia Prælatorum oneratur, ne de facili illas concedat, sed solū ex necessitate. *Ex decreto Clementis VIII.* apud Bull. fol. 215. num. 5.

In hoc capite delēdū est ab illis verbis: *Possessiones insuper, vsq; ad illa: Aut Diffinitorum in Capitulo, & addendum est: Commendatores observari tenentur Motum propriū Urbani Octavi circa bona Ecclesię non alienanda.* *Ex decreto Capituli Murcienſis.*

C A P V T XVIII.

Secundum addita, & decimum sextum ordine Constitutionum, de electione Prioris Barchinonensis.

NVllus eligatur in Priorem domus Barchinonensis, nisi fuerit Magisterij, vel ad minus Præsentaturæ, gradu insignitus, & electio aliter facta irrita est, & nullius valoris. *Ex decreto Clementis VIII. apud Bull. fol. 217.* Imò debet esse Præsentatus de lectura. *Ex decreto 3. Capituli Murcienſis, de anno 1636.*

Prior Barchinonensis (qui ex iure nostrarum Constitutionum, vacante Generalatu ante expletū sexennium, in officio Vicarij Generalis, cum plena iurisdictione succedit) si quando dictum Vicariatum adierit, sit solum Præsentatus, ipso facto Magister (ob officij gravitatem, & regimē totius Religionis) habeatur, nominetur, & sit : & inter Magistros suæ Provinciae locum habeat, si per yndecim annos in lectura Artium, & sacræ Theolo-

giæ, cum approbatione sui Capituli, se exereuerit. Locus autem antiquitatis computari debet à die, qua Vicariatu functus fuit. Si autem Magister fuerit, exemptionibus Provincialis (sicut si prædicto munere functus fuisset) gaudeat, cum præcedentia ad cæteros Magistros suę Provincię, & loco immediato omnibus, qui fuerunt, Provinciales, vel erunt. *Ex decreto Urbani VIII. apud Bullar. fol. 248. col. 4.*

C A P V T X I X.

Secundum addita, & decimum septimum ordine Constitutionum, de Capitulo quotidiano.

Hic capiti nostrarum Constitutionum nihil est addendum.

C A P V T X X.

Secundum addita, & decimom octavum ordine Constitutionum, de Visitatore.

Visitator diligenter in visitationibus suis curet de bonis, & eleemosynis pro redēmptione Captivorum, provideatque, ut in omnibus Conventibus, Procuratores, sive Commissarij Redēmptionis, pro ipsis eleemosynis colligendis, sint destinati, religiosi, zelo, & charitate ferventes, & eos, quos negligentes in tali munere repererit, suis officijs privet, & penitus pro suo arbitrio puniat, aliosque loco ipsorum, substituat. Similiter diligenter cura provideat de alijs officijs, de Vicario, Procuratore, Magistro novitiorum, depositarijs, & Sacrista. *Ex decreto huius Capitali Hoscensis.*

Visitator poterit libros rationales Cōventuum à quo-
cumque

cumq[ue] tempore visitare, etiam si super ipsos alia, vel
aliæ visitationes præcesserint. Ex decreto Urbani VIII.
apud Bull. fol. 247. XX T V T A O

Visitatores in suis visitationibus su[m]nopere inqui-
rant, si Commendatores à suis subditis munera aliqua
accipiant. Quod si (proh dolor!) eorum aliquos mune-
rum amatores invenerint; eos proprijs Commendis pri-
vent. Eandemque similiter faciat inquisitionem Magis-
ter Generalis per totum Ordinem, tam circa ipsos Com-
mendatores, quam circa Provinciales; quod si donorum
receptores invenient (præcipue ab illis, quibus officiū,
vel Commendam contulerint) hos omnes, & singulos,
tam Commendatores, quam Provinciales, proprijs offi-
cijs privet, ipsos etiam publicis pœnitentijs, & castiga-
tionibus, omni, & summo cum rigore adstringendo, ut
illis in correctionem, reliquis vero fratribus sit in exem-
plum. Ex decreto Pauli V.

LXXX T V T A O
C A P V T X X I .

*Secundum addita, & decimum nonum ordine consti-
tutionis, de appellationibus frusta-
torijs.*

SVb pœna privationis vocis activæ, & passivæ per de-
cennium, & reclusionis per biennium, ac gravioris cul-
pæ præcipitur, quod nullus ex nostris Religiosis possit
recusare in suis causis Prælatos legitimos, & ordinarios;
nec recusatio sit valida, si illam faciat donec per duos ex
Patribus Commendatofibus propinquioribus, vel per
duos Patres Diffinitores, videantur causæ recusationis,
an fuerint sufficietes; interim autem donec causæ recu-
sationis discutiuntur; Prælati recusati suspendere debet
executionem causarum. Ex decreto Capituli Matriten-
sis

¶ *sic à Paulo V. confirmato. Et ex decreto huīus Capituli
Hoscensis.*

CAPVT XXII.

*Secundum addita, & vigesimum ordine constitutio-
num, de literis deprecatorijs non
imperrandis.*

SVb pœna privationis vocis activæ, & passivæ in per-
petuum, & inhabilitatis perpetuæ ad obtainendum
quodlibet officium, præcipitur: Ne literæ depræcato-
riæ imperrentur á Religiosis pér se, vel pér interpositam
personam directè, vel indirectè ad obtainendum aliquod
officium, vel munus nostri Ordinis, neque ad id favori-
bus personalibus vtantur. *Ex decreto Capituli Matri-
tensis à Paulo V. confirmato.*

CAPVT XXIII.

*Secundum addita, & vigesimumprimum ordine constitutio-
num, de non recipiendis fratribus alienæ
professionis.*

NVllus Religiosus alienæ professionis, cuiuscumque
qualitati, aut conditionis sit; possit ad nostram
Religionem admitti, super quo taxatur potestas Ma-
gistrī Generalis; Sanctissimusque Vrbanus VIII. irritat,
& annullat profesiones eorum, qui sic recipiuntur. *Ex
decreto Toletano ab Vrbano VIII. confirmato.*

*Qui semel professionem emiserunt, & ad sæculum
qualibet ex causa regressi sunt, vltierius non possunt ad-
mitti de novo ad Religionem, nisi de licentia Magistrī
Generalis. Vel nisi in articulo mortis humiliter habitū,
& professionem petierint, non tamē ut inter nos ite-
rum*

94

rum commoventur. Ex decreto Capituli Murcienfis, ab
hoc moderatori, ut in eisdem Constitutionibus non est nomen
de laudibus et maledicentibus. Et in eisdem Constitutionibus.

C A P V T XXIV.

Secundum addita, & vigesimum secundum ordine Con-
stitutionum, de dignitatibus sine licentia non
recipiendis.

HVIC capiti nostrarum Constitutionum nihil est
addendum. In eisdem Constitutionibus, quod in eis
statim ex omnibus obtem olim, in hisq; non possunt
essere admissi. In eis C A P V T XXV.

Secundum addita, & vigesimum quartum ordine Con-
stitutionum, de fratribus iter agentibus, vbi cumque
occasione facrum celebrandi repererint, non pretermittant. Ex
decreto Urbani VIII. apud Constitutiones fol. 239.

SAcerdotes iter agentes, vbi cumque occasione fa-
crum celebrandi repererint, non pretermittant. Ex
decreto Urbani VIII. apud Constitutiones fol. 239.
Nulli Religioso, causa infirmitatis, detur licentia de
Monasterio exeundi ad domos seculares, super quo
conscientiae Prælatorum onerantur. Ex decreto Capitu-
li Murcienfis.

Nullus Religiosus, vbi Conventus nostræ Religionis
fuérit, extra claustra pernoctare audeat, etiam in domo
parentum, vel consanguineorum. Prælatusque ad id li-
centiam non concedat, nec sibi sumat, nisi ex obedi-
tia, vel ex causa omnino necessaria. Ex decreto Clemen-
tis VIII. apud Bull. fol. 215. Et Urbani VIII. ibidem
fol. 247.

Præterea nullus audeat ingredi Curiam Regiam, nisi
immediate post duodecim horas. Commendatori Con-
ventus

ventus Matritensis se presentaverit. Quod si aliquis cōtrarium fecerit, à Commendatore incarceretur, donec à Provinciali veniam recipiat. Ex decreto Capituli Murcienſis.

VIXI T V S A C

C. A. P. V. T. XXVI.

Secundum addita, & vigesimumquartum ordine
Constitutionum de bonis temporalibus.

Superiores Ordinis, quaecumque authoritate, seu facultate sint prædicti, nullo modo possint extrahere bona quæcumque ex una Provincia ad aliam. Ex decreto Clementis VIII. apud Bullar.

Similiter sub poena excommunicationis maioris latæ sententiae, & privationis activæ, & passivæ vocis per sex annos, ac suspensionis exercitij Sacramentorum præcipitur: quod nullus Superiorum Monasterij possit alienare, aut expendere legimas, aut hereditates Monasterij, & aliqua quæcumque bona immobilia, seu mobilia pretiosa, sine expressâ licentia sanctæ Sedis Apostolicae. Quod si secus factum fuerit, Superior Conventus Ielinquens, ipso facto incurrat omnes poenas a Sanctissimo Urbano VIII. assignatas. Et subditi illius possint ab eo auferre obedientiam, & illam dare Vicario, vel antiquiori Monasterij. Ac sub eisdem poenis præcipitur, ne novi census sine licentia Generalis Magistri super bonis Monasterij, fundentur. Ex decreto Clementis VIII. apud Bull. fol. 216.

In quolibet Conventu duo sint Depositarij, seu Clavarij, qui liberè eligantur, & nominentur per suffragia libera, & secreta fratrum eiusdem Conventus, nec aliter possint Commendatores illos designare, seu nominare, sub poena privationis officij. Ex decreto Bilbilitano Cle-

335

Clemente VIII. confirmato apud Bullarium, fol. 205.
pag. 3.

Nullum negotium, ad bona temporalia Conventuum pertinens, quod Patribus in Capitulo proponi necessarium sit, eodem die, quo proponitur, resolvatur, sed in diem sequentem eius resolutio differatur. Præcipiturque Patribus Commendatoribus in virtute sanctæ obedientiae, & sub pena privationis officiorum, ne in contrariuna huius decreti quidquam agant, idque observetur, quanto scumque re gravi, cuiuscumque materiae illa sit, proposita Convētui, aliquis ex fratribus affirmet, se ad illius resolutionem consultatione, & studio indigere. *Ex decreto Toletano à Capitulo Murciensi laudato, & approbato.*

Sub eisdem pœnis præcipitur Commendatoribus, ne supplicas, & petitiones, quæ pro negotijs Conventuummittuntur ad Superiores subscripte nominibus Religiosorum, subscribere compellant, quin prius in Capitulo pleno legantur, ibique publicè ab omnibus subscribantur. Et sub pœna gravioris culpæ per duos menses præcipitur Religiosis, ne aliter prædictas petitiones subscribere audeant, vel præsumant. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

C A P V T X X V I I .

Secundum addita, & vigesimumquintum ordine Constitutionum, de Magistris, & Præsentatis.

Nemo ad præsentaturam expōni potest, qui non legerit (vltra tres annos Logicæ, ac Philosophiæ) duos alias Theologiæ Scholasticæ assistendo conferentijs, & alijs actibus pro Magistris designandis. Similiter

Nullus ad Magisterium assumi, qui non legerit quotidie vnam lectionem Theologiæ Scholastice per spatiū sex annorum, supra illos quinque ad Præsentaturam requisitos, & quod de sero semper adfuerit conferentijs, aut præsidendo, aut replicando, & unoquoque anno præsiderit alicui actui publico, seu publicis disputationibus.
Ex decreto Clementis VIII. apud Bull. col. 216.

Si verò Lectores in Cathedra alicuius Vniversitatis (delicentia tamen Superiorum) fuerint occupati, sive in lectione continua Artium, sive sacræ Theologiæ per spaciū quinque, vel undecim annorum ad Præsentaturam, vel Magisterium, assumi possunt. *Declaravit hoc Capitulum Hoscense, & moderavit decretum Capituli Murciensis.*

Nullus ad lecturam Artium, vel sacræ Theologiæ promoveatur, nisi facta oppositione, in qua per vnam horam de materia sortita, per viginti quatuor horas antecedentes, publicè legat; & per spaciū alterius horæ argumentis oppositorum satisfaciat. Quo examine acto, tanquam sufficiens approbetur. Quod si, prædicta probatione omissa, in lectura aliqua se exercuerit, nullius esse valoris ad prædictos gradus obtinendos, declaramus. *Iuxta decretum Toletanum ab Urbanō VIII. confirmatum.*

Hoc exame fieri debet in Materia Lecturæ, ad quam promovetur. Nec sufficit approbatio ad lecturam Artium, ut pro Theologia approbatus quis iudicetur, neque è contra. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Anni supradicti lecturæ ad gradus obtinendos, debent esse completi, taliter, quod pro vno anno, non possint admitti duo cursus, sed singuli singulis annis respondere debent, alias irritos, & nulos esse. *Declaravit Capitulum Murciense.*

Nullus ad gradum Præsentaturæ exponatur, nisi prius ad

ad Bachallaureatus gradum in aliqua Universitate sit admissus, vel à Magistro Ordinis, aut à Provinciali suæ Provinciæ sit promotus, obtenta facultate à Sanctissimo impertiendi tales gradum, super quo fit supplicatio suæ Sanctitati. *Ex decreto Capituli Murcienſis ab hoc anno, & confirmato.*

Prædicta requisita, ad gradus Præsentaturæ, & Magisterij de numero designata, minimè possunt supplieri per alia merita, exercitia, vel obsequia Religioni exhibita, cuiusvis qualitatis extiterint. Quod si in posterū aliqui tales gradus, absque prædictis requisitis, & conditionibus receperint, ex nunc tanquam irriti, & nullius valoris esse declaravit Capitulum Generale Murcienſe, in memoriam revocans, & observari præcipiens Bullam Santitatis Pauli V. ad hunc effectum, specialiter expeditam. Salva semper authoritate Apostolica in prædictis dispensandi. *Ex libro maiori fol. 129. & 144. Et ex Bargas tom. 2. pag. 501.*

Probationes, seu informationes annorum lecturæ fieri debent immediatè ab ipsis Provincialibus, vel suis Visitatoribus, specialiter in scrutinio secreto visitationum, & publicè per testimonia senioris partis Conventus. Neque ad hunc effectum commissionem tribuat, nisi tempus celebrationis Capituli instet, & ad tales Conventus Provincialis non perveniat. *Ex decreto Tolletano ab Urbano VIII. confirmato apud Bullarium, fol. 248.*

Probationes, & informationes lecturarum supradicto modo factæ, præsentari tenentur in Capitulo Provinciali coram Diffinitorio, & ibidem examinari, & approbari, quæ approbatione dignæ repertæ fuerint. In quo examine habeant ius se opponendi Lectores quilibet, qui rationes alias in contrarium proponendas habuerint. Præterea huiusmodi approbationes hoc

768 rigoroso examine à Diffinitorio factæ, non iudicantur sufficienes ad confirmationem, sive Præsentaturæ, sive Magisterij, sed ulterius requiritur, vt ad Diffinitorio intra Capitulum (penes quod est ius, & facultas) ad tales gradus exponantur. Et cum nullus exponi possit, nisi in vacante determinata ex decreto Pauli V. nec confirmari, nisi prius sit expositus, poterit Diffinitorium Provinciale (ne gradus suspensi per longum tempus maneant, ex quo plura præminentur bono regimini imminentia damna) Magistro Generali facultatem concedere, vt exponat unum ex approbatis, quem maiuerit, quocumque tempore vacatio gradus accidat. Ita decrevit, ac declaravit hoc Capitulum Hoscense, & moderavit decretum Capituli Murciensis.

Magister Generalis extra Capitulum Generale loco, & vice talis Capituli, potest confirmare in gradibus Præsentaturæ, & Magisterij quotiescumque aliquem vacare contigerit, quemlibet ex admissis à Capitulo Provinciali, cum requisitis, & conditionibus supra notatis. Ex decreto Pauli V. apud Bull. fol. 223. Et hac eadem autoritate gaudet Prior Barchinonensis, & quilibet aliis, dum officio Vicarij Generalis totius Religionis fungitur. Iuxta decreta nostrarum Constitutionum.

Vbi in hoc capite nostrarum Constitutionum dicitur, quod solum sunt admittendi ad Magisterium, qui fuerint in conclusionibus publicis in Capitulo Generali, vel Provinciali probati, addendum est: Aut saltim in aliquo nostri Ordinis Collegio, sive Conventu studiorum. Sic declaravit, & exposuit hoc Diffinitorium Hoscense.

Præter dictas Præsenturas de numero in qualibet Provincia, sunt duas aliæ pro Prædicatoribus, & Concionatoribus verbi Dei, & additæ sunt aliæ duas. Ex decreto

*ereto Capituli Generalis de Gadala jara , de anno 1618.
à Paulo V . confirmato. Et præter illas iudicavit expe-
diens hoc Diffinitorum addere alias duas ob multitu-
dinem de illis benemeritorum , ne exiguitas præmij
sit causa negligentia in ministerio concionandi. Pro
quo supplicatur Sanctissimo , ut huiusmodi supplicatio-
nibus annuere dignetur. Qui omnes eisdem conditio-
nibus , & requisitis à nostris Constitutionibus , exponi,
confirmari , & admitti debent. Ex decreto Capituli
Murcien sis:*

C A P V T XXVIII.

*Secundum addita , & vige sum sextum ordine Con-
stitutionum , de forma graduandi Ma-
gistrum in Theologia .*

STATUIMUS , & ordinamus , quod Magister Genera-
lis in confirmatione gradus Magisterij designet ali-
quem Magistrum confirmatum in promotorem ad ta-
lem gradum , formâ nostrarum Constitutionum confe-
rendum , à quo promovendus solemniter gradum re-
cipiat intra duos menses post confirmationem : aliter
autem maneat excommunicatus , & ipso facto tali gra-
du privatus . Ex decreto huius Capituli Hosencis .

C A P V T XXIX.

*Secundum addita , & vige sum septimum ordine
Constitutionum , de ordine sedendi .*

VT omnino deinceps litigia circa ordinem seden-
di evitentur , inter Magistros , & Præsentatos , ser-
vetur ordo iuxta gradus , non verò professionis anti-
quita-

quitatem. Diffinitores Provinciæ, & Diffinitores, ac Eletores Generales, si sint Magistri, præcedant omnes alios Magistros; si verò Magistri non fuerint, sint Magistris immediati, etiamsi non sint Præsentati: inter ipsos tamē ordo antiquitatis servetur. Hæc ita sunt extra Capitulum: intra Capitulum verò, si sit Provinciale, Diffinitores Provinciæ antecedunt omnes, excepto Præsidenti, & Provincialibus electo, & absoluto. In Capitulo verò Generali, Provinciales sint immediati Præsidenti, iuxta Provinciarum antiquitates; deinde Prior Barchinonensis, si non præsideat, postea Procurator Generalis in Curia Romana, postea Diffinitores Generales iuxta antiquitatem suarum Provinciarum; & denique eodem ordine, succedant omnes Eletores Generales. *Ex decreto Tolet. ab Urbano VIII. confirmato apud Bull. fol. 249.* Et ex decreto Capituli Murciensis.

Prior Barchinonensis intra Provinciam Aragoniæ, si fuerit Magister, omnes alios Magistros præcedat; si autem Præsentatus, omnes alios antecedat Præsentatos. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

Patres Provinciæ servent inter se Provinciałatus sui antiquitatem, etiamsi alio fungantur officiō. Socij Magistri Generalis locum habeant immediatum Patribus Provinciæ, in qua extiterint, ita ut omnes Magistros præcedant. Patres graduati aliarum Provinciarum in quacumque Provincia, de licentia Superiorum extiterint sint immediati graduatis talis Provinciæ, ita ut si fuerit Magister sit immediatus omnib⁹ Magistris, & si Præsentatus, omnibus Præsentatis. *Ex decreto Capituli Murciensis.*

C A P V T XXX.

*Secundum addita, & vigesimum octavum ordine
Constitutionum, de Confessoribus, &
confessionibus.*

HOC caput coincidit cum capite 27. primæ distinctionis, sub eodem titulo, & nihil in hoc additur, quod ibi non fuerit statutum. Quare tanquam superfluum videtur expungendum. *Ex decreto Capituli Murcienſis.*

C A P V T XXXI.

*Secundum addita, & vigesimumnonum ordine
Constitutionum, de sepultura
Fratrum.*

Bona stabilia, & ad legitimam fratrii è vita dece-
dentis pertinentia, quæ iuxta Constitutionem spe-
cant ad domum, vbi professionem emisit, sunt con-
ferenda, & veniunt in ius Monasterij, vbi talis Reli-
giosus habitum Religionis suscepit. *Ex decreto Cle-
mentis VIII. apud Bull. fol. 227. num. 24.*

Bona verò mobilia sic distribuantur: habitus enim, & uestes inter Religiosos magis indigentes: libri verò à Magistro, vel Provinciali Conventibus studiorum (prout melius expedierit) imperiantur: alia tamen bona (si quæ fuerint) solutis ante omnia debitis defuncti, in quatuor partes æquales dividantur; quarum prima Conventui, in quo habitum suscepit, tribuatur; al-
tera Provinciali, pro expensis Provinciæ conceditur:

aliam

aliam in custodia Religiosi à Magistro Generali designati, pro sumptibus eius, ubicumque extiterit, reponatur; ultima denique ad Magistrum, pro expensis sui officij, & negotijs Curiæ Romanæ mittatur. *Ex decretis Capituli Hobtensis, Burstinensis, & Murcienensis, ab hoc confirmatis, & emendatis.*

Quibus omnibus, diversis sessionibus maturè in hoc sancto Diffinitorio collectis, & vnamini omnium consensu decretis, & confirmatis, ut in aptiore formam, & observantiæ magis oportunam, ordinarentur, universum sanctum Diffinitorium authoritatem suam, & facultatem, quam ex vi nostrarum Constitutionum capite primo, distinctionis secunda gaudet, ea meliori forma, via, & modo quo poterat, & necessarium esset, substituit, & substituere dixit, in authoritatem nostrí Reverendissimi Generis electi, ut hæc decreta ordinaret, & singulis capitibus insereret, & in editione auctorum huius Capituli, typis mandaret, ut quam primum posset ad omnes Provincias (pro eorum observatione) remitteret. Insuperque omnem suam autoritatem substituit, ut nomine totius Diffinitorij, & Religionis suppliciter oraret sanctissimum pro confirmatione horum decretorum, ut efficacius perpetuam observantiam assequantur, & vel posset illa contexere in capitibus nostræ Constitutionis, prout clarius vissum fuerit, vel in nova impressione Constitutionum, per modum scholiorum singulis capitibus, prout superius ordinata sunt, adaptare.